Ὁ ἀνὴρ, Παρθένος τὴν, ὅθεν τέλει, ἔπειτα αὐτῷ
ἀπομαρτυροῦμαι, ἵνα ἀπομαρτυρῶ.
Χορὴ ἀναξ ὅτι ἐμὲ θεὸν τὴν πύττιν κηρύττει,
ὡς ἴδιον ἐπιπέσει ἑρῶν ἀνθρώπων;
Δόξα χάρις τε θεῷ ἑτάρατι ἢ γαῖα μελῶν,
Ἰησοῦν τὸν βαδὺν πᾶσι ἀπὸς σαλῆος.

Tu solus Θεοῦ θῆρας, æternus Dei non deorum filius,
ἀμώτος, mortalis hominis non hominum filius, ἀπάτος, ob
paternum delictum patre carens, morte tua ἀπαύτως, reddi-
disti. Tibi soli pro tantis meritis gloria, & gloria in omnem
æternitatem.

Secundum naturam.

Exemplis hic non est.

TEMPORIS. SUPERFOETATIO.

Mulieri ubi paululum temporis inter duos conceptus incef-
sit, uterque perfertur: ut in Hercule & Iphico marite ejus ap-
paruit, & in Ea, quæ gemino partu, alterum fratris simili-
lem, alterum adulteri genuit: item in Proconnesia ancilla,
quæ ejusdem diei coitit, alterum domino semina, alterum
procuratori ejus: & in Alia, quæ unum iusto partu, quinque
mensium alterum edidit: rursus in Alia, quæ septem men-
sium edito puerperio, infecutus mensibus geminos enixa est,
Plinius lib. 7. Nat. hist. c. 11.

NUMERI. GEMINI, TRIGEMINI.

Ipsum Fœtum hic consideramus. Si matrem species
liberorum factu nobilem, ad virtutis generatrici histo-
riam pertinebant.

Geminos Græci nunc didymos dicunt, nunc didymones,
eo tamen interstitio, sicuti in Rhetorico adnotatum lexico
est, ut sint Didymones divaricatis sejunctique corporibus,
Didymi autem conjunctis connexique. Cujusmodi fuisse
Actorias, traditum fabulis scimus. *Cælius lib. 4. cap. 23.*
A. L.

Vopiscæ à nativitate nomen habent, & partu. E geminis
enim, si alter abortivo flexu exciderit, is qui legitime natus
est, Vopiscus nominatur. Circa quod maxima & rara mira-
cula contingunt. *Solinus c. 7. Polybist. & Plin. lib. 7. c. 10.*

Ex facta historia notiss. gemelli, Elau & Jacob, Isaac pa-
triarchæ: Her & Onan, Judæ ex Sux uxore.

A CASTOR & POLLUX gemini fratres, filii Jovis & Leda, qui ipse tueri solebant à piratis (unde & dii maris dicuntur) ille mortalis, hic immortalis fuit. *Plin. lib. 2. c. 37.* Relati sunt in cœlum, & positi inter duodecim signa cœlestia. *Ægina* Aristodemi Spartanorum regis uxor geminos peperit. *Herodotus.*

ROMULUS & REMUS gemini fratres ex Rhea Sylvia, à Mare compressa nati sunt, teste Livio, & omnibus aliis astitulantibus, qui de Romanorum historia scriperunt.

Trigeminos Horatios apud Romanos, totidemque Curianos apud Albanos fuisse, quorum certamine Romani & Albani imperium locarunt, testatur *Livius lib. 1. Dec. 1. & Plin. lib. 7. c. 2.*

Quare in Titulo de Fecunditate, pleraque hujus rei. *Fœtus in utero quando animetur?*

Pete ex Titulo de Anima, & Anima rationalis. GESTATIO FOETUS.

PERFECTA. IMPERFECTA.

Septem mensium raro, novem frequentius, auctore Hippocrate, sensu judice. Neque in re manifesta de exemplis multum laborandum.

FACILIS, LABORIOSA.

Olympiadem in partu Dianam inclamantem audiens philosophus, Equos, inquit, clamores ederet, si mortalem parere?

Notum est Maronis illud de Polliionis filio: *Matri longa decem tulerant fastidia menses.*

FOETUS IN LUCEM EDITUS. QUO AD

SUBSTANTIAM. VEL.

Integer.

Exemplis hic non opus est.

Non integer.

LUDOVICUS Ungariæ & Boemiæ Rex, sine extrema cute quam *Andropoda* vocant, editus est. Omne non obscuro, extremæ cladis Christiano nomini illo regnante inferenda.

HABITUM. UTPUTA.

Diadematus.

C MACRINUS Imp. filium habuit Diadumenum, formosissimum, sic dictum, quod diadema Trivix, cum nasceretur, in capite haberet, ita fortè, quod rumpi non posuit, veris intercedentibus nervis. Et hinc Diadematum puerum appellatum credunt plerique. Licet quidam de nomine avi sui materni Diadumenum vocatum scribant. *Cuspin. A. D.*

MODUM.

Præpostere editus.

Agrippæ, veluti agræ parti, à Rom. appellantur, quorum in nascendo non caput, sed pedes primùm exeunt, ab ægritudine & pedibus dicti, teste *Gell. lib. 16. c. 16. ex Varrone, & Solino c. 4. Polybist.* qui infelices eos plerumque esse scribit. In M. Agrippa felicitatis argumentum fuit, nec tamen utque adeo inoffensa, ut non plura ad verba pertulerit, quam secunda. Nam & misera pedum valitudine, & aperto conjugis adulterio, & aliquot infelicitatis notis retroverti ortus omni luit. *Plin. lib. 7. c. 8. Euprob. lib. 7. c. 4.* Hujus autem periculi deprecandi gratia, aræ statutz sunt Romæ duabus Carmentibus, quarum altera Postverta nominata est, Prosa altera, à recti perverſique partus & potestate & nomine. *Gellius.*

D Domitius Nero Imp. toto principatu suo hostis generis humani, pedibus genitus est, ut scripsit parens ejus Agrippina, teste *Plinio lib. 7. c. 8.*

In utero.

In utero protnus reversus infans Saganti, quo anno ab Annibale deleta est. *Plin. lib. 7. c. 3.*

Editus marientem matre.

Vide Tit. In partu mortuæ, illic Matris, hic Fœtus ratio habetur.

THALIA nympba Scula juxta Symetum fl. à Jove compressa, gemellos concepit. Metu Junonis optavit, ut sibi terra deſideret. Ubi venit tempus maturitatis infantum, reclusa terra est, & infantes ex alvo emerſerunt, appellatique sunt Palicæ, & *ἑρῶν ἰκῶν*, quoniam prius in terram mersi, nunc denud reversi essent. *Macrob. lib. 5. Saturn. c. 19.*

Mortuo Enechone Arista rege primo Navarorum, regnavit Garſias Enechonis, filius ejus. Eum quadam die in vinculo Larum residentem, supervenientes Arabes occiderunt, & Urracam uxorem ejus prægnantem in utero lancea percussere. Latrunculis fugatis, regina per vulnus lanceæ infantulum

enixa perit, qui miraculo omnium edit servatus, & Saneus E Garſia fuit vocatus. Eum quidem nobilis suscepit, & diligentiſſimè educavit. Cum ad adoleſcentiam perveniſſet, ætatem indole, & indolem strenuis operibus ſuperans, fuſceſſit in regno regi Garſia, ann. dccc. xviii. *Rodericus Tuletus lib. 5. rerum Hiſp. c. 22. & Marinus lib. 8. rerum Hiſp.*

VENCESLAUS Imp. ignaviſſimus matrem in partu interfecit, & baptiſma primo ingreſſus fœdavit, ut jam omen illud eſſet improbitatis. *Cuſp. A. D.*

Elapſus mortua matre.

In Tegeatum agro eſt mons Creſtus nomine, in quo ſuit Aphnii facellum. Nam ibi cum *Erope* congreſſus eſt Mars, veluti memorant Tegeatæ, natus inde Aphnius, matri nihilominus in hæſit, partui quamvis immortuæ, ac ex uberibus vi nuntinis paterni multum copioſumque lac fuxit. Quæ ratione in deos translatus, Aphnius, id eſt, dives, fertur nuncupatus. *Celſus lib. 20. c. 24. Antiq. Leſt.*

GORGAS Epirota, fortis & clarus vir, in funere matris ſuz utero elapſus, inopinato vagitu ſuo lectum ferentes conſiſtere coegit, novumque ſpectaculum patriæ præbuit, non tantum ex ipſo genitricis rogo lucem, ſed etiam cunas affectus. *Valer. lib. 11. c. 8.*

Excifus, Caſares, Caſones.

Cæſura hujus & methodum & exempla peculiari commentario noſtra etate edidit *Franciſcus Roſſetus medicus Gallus, eo, quem de Partu Cæſareo inſcripſit.*

Ajunt quidam, Coronidem prægnantem cum *Iſchia* Elati filio concubuiſſe. Quod graviter ferens Diana, illam interemit, quia ſtati factam injuriam perſerre non poſſet. Illa poſtea cum rogo impoſita fuiſſet, Mercurius eſt ventur mortuæ. *Æſculapium* extraxit, vel ipſemet *Apollo*: in teſtate *Ovidius lib. 2. Metamor. Natalis Comes lib. 4. Mythol. c. 11.*

P. Scipio Africanus prior, deſuncta parente exciſus utero, in diem venit. Ideoque etiam primus apud Romanos Cæſaris nomine ſalutatus eſt. Simili modo natus eſt *Manlius*, qui Carthaginem cum exercitu juravit. *Solinus cap. 4. Polybiſt. & Syllus Italianus lib. 13. Plin. lib. 7. cap. 9.* Fortè hic eſt M. *Manlius Torquatus*, qui cum L. *Martio* Cenſoreno conſul fuit.

Cæſares dicebantur Romanorum Imper. à C. Julio Cæſare, qui natus non eſt; nam matrem ejus nono menſe mortuum diſſecuerunt, eumque protulerunt: & Cæſarem dixerunt, à cæſa matris alvo. *Svidas.* Sed fabella hæc eſt Græca. Namque matrem habuit *Aureliam*, ſeminam primariam & ſingulari pudicitia mulierem (ut *Plut.* inquit) quam amiſit, cum bellum Gallicum gereret. Sed primo fortè, qui hoc nomen ſortitus eſt, event, ut è matris utero cæſura emeretur. Licet aliqui etymum hinc ducant, quod à caelo elephanto in pugna, qui lingua Maurorum Cæſar dicitur, vel quod oculis fuerit cæſus, hoc eſt, glaucus, vel à cæſate, qua natus proditur, primus, qui quibus is fuerit, Cæſaris nomen adeptus ſit. *Cuſp. A. D.*